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تأس�یس »بنیاد ش�هید  ■
انقاب اس�امی« به فرمان 

امام خمینی )1358ش(
هدف از تشكیل نهاد انقلابی 
بنیاد شهید، رسیدگی و صیانت 

از خانواده های شللهدای گرانقدر انقلاب اسلللامی 
و جنگ تحمیلی اسللت. البته این مسأله در تاریخ 
معاصر ایران، سابقه دارد زیرا پس از قیام 15 خرداد 
1342، گروهللی از روحانیان مبارز و افراد نیكوكار 
به دسللتور حضرت امللام، در جهت رسللیدگی به 
خانواده های معظم شللهدا عمل می كردند. پس از 
پیروزی انقلاب اسلامی به فرمان امام خمینی)ره( 
برای رسللیدگی به مسائل رفاهی، مادی، معنوی و 
فرهنگی خانواده معظم شهیدان، این بنیاد تشكیل 
یافت كه با آغاز جنگ تحمیلی و بیشتر شدن تعداد 
شللهدا، وظیفه و تكلیف بنیاد شللهید سللنگین تر 
شللد. در سللال 1382 بنیاد شهید انقلاب اسلامی 
با سللتاد رسللیدگی به امور آزادگان ادغام شللده و 
سازمانی به نام بنیاد شهید و امور ایثارگران زیر نظر 

رئیس جمهور ایجاد شد.
فتح شهر بغداد توس�ط معزالدوله آل بویه  ■

)334 ق(
در زمان آل بویه، بغداد در دسللت غلامان ترك 
بود و آشللفتگی اوضاع آن شللهر به آل بویه فرصت 
داد كه به بغللداد حمله كند. بنابراین معزالدوله در 
سال 334 ق بغداد را محاصره كرد و به زودی بر آن 
شهر دست یافت و المستكفی بالله خلیفه عباسی را 
بركنار كرد و پس از كور كردن وی، المطیع للهَّه را به 
خلافت نشاند. از این پس احمد معزالدوله از طرف 

خلیفه به لقب امیرالامراء ملقب شد.
تولد عالم ش�هیر و دانشمند بزرگ ایرانی  ■

خواجه نصیرالدین طوسی )597ق(
محمد ابوجعفر، مشللهور به خواجه نصیرالدین 
طوسی معروف به محقق طوسی و استاد البشر در 
طوس زاده شللد. پللس از آن كه عطش علمی وی 
در زادگاهش برطرف نگردید راهی نیشابور گردید 
و از اسللاتید آن سللامان بهره گرفت. بعدها به ری، 
اصفهان و قم و سللرانجام به عللراق عزیمت كرد و 
خوشه چین معارف آنان گردید. محقق طوسی پس 
از حمله وحشیانه مغول به ایران، به دعوت یكی از 
حكام فرقه اسماعیلیه راهی قُهِستان شد و در مدت 
26 سللالی كه در این قلعه ها به سر برد، كتاب های 
متعددی را به رشللته تحریر درآورد. پس از حمله 
مغللول، هلاكوخان وی را در شللمار بللزرگان خود 
قرار داد و خواجه با اسللتفاده از این موقعیت از قتل 
عام مردم، علما و نیز ویران سللاختن اماكن علمی 
و فرهنگی جلوگیری می نمود. خدمات گسللترده 
خواجه بسللیار وسیع و در سللطوح مختلف انجام 
گرفته است. سللرانجام این عالم نستوه در 18 ذی 
قعللده 673 ق در بغداد وفات یافت و در جوار مرقد 
مطهر حضرت امام موسی كاظم)ع( در خاك آرمید.

ش�هادت فقیه ش�یعه »حس�ن بن محمد  ■
سكاكینی« به جرم شیعه بودن )744ق(

حسن بن محمد بن ابوبكر بن ابوالقاسم دمشقی 
همدانی معروف به سكاكینی، از اكابر علمای امامیه 
در قرن هشتم هجری می باشد. سكاكینی در چندین 
علم متبحر و استاد بود. موافق آنچه از ریاض العلماء 
نقل شده است، به واسطه تهمت و مفتریات مشهودی 
كه به وی نسبت دادند، قاضی شرف الدین مالكی، به 
واجب القتل بودن او حكم داد. سرانجام وی را در سوق 

الخیل دمشق به شهادت رساندند.
كشف »پلوتون« دورترین سیاره منظومه  ■

شمسی )1930م(
قبل از آنكه سللیاره پلوتللون از رصدخانه آریزونا 
در آمریكا توسللط كلاید تامبا كشللف شود، بعضی 
از ستاره شناسللان نیللز در سللال 1915م از طریق 
محاسبات نجومی به وجود سللیاره پلوتون و محل 
آن پللی برده بودند. تحقیقات بعدی نشللان داد كه 
مطالعات قبلی درسللت بوده و صحت محاسللبات 
دانشمندان روشللن گردید. در نهایت، در 13 مارس 
1930م كشف این سیاره اعلام شد اما تا زمان كشف 
قمر آن به نام »چارون« اطلاع چندانی از پلوتون در 
دسللت نبود. در 22 ژوئن 1978م این قمر توسللط 
جِیمز كریستین كشف شد. فاصله پلوتون تا خورشید 
5811 میلیون كیلومتر است و یك دور گردش آن 
به دور خورشید 284 سال برابر با 99700 روز طول 
می كشد. پلوتون یكی از سیارات منظومه شمسی و 
نهمین سیاره از لحاظ بعد مسافت نسبت به خورشید 
می باشد. حجم آن نسبت به زمین 9 درصد می باشد. 
گرچه به نظر می رسد دیگر پلوتون دورترین سیاره 
منظومه شمسللی به حساب نمی رود چرا كه در 14 
سپتامبر 1992م كشف سیاره جدیدی اعلام شد كه 

ماهیت آن شناخته شده نبود.

تقویم امروز

فرهنگ

تجمع اعتراض آمیز دانشجویان مقابل سفارت اتریش درتهران
عكس:   مقداد مددی، تسنیم قاب روز

كام نور

آن كه نفسش را محاسبه كند، سود برده
و آن كه از محاسبه نفس غافل بماند، زیان دیده است.

امام رضا)ع(

افق
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سیده آزاده  امامی

1- مبتنللی بر آموزه هللای قرآنی آزادی انسللان ها 
یك حق ذاتی اسللت كه اصالتا این حق بخشللی از 
جوهره وجودی انسان ها بوده و دارای وجوه مختلف 
اجتماعی از جمله آزادی بیان است. به طور كلی از 
دیرباز عدم اعتقاد جدی به ضرورت دسترسی جامع 
شهروندان به اطلاعات عمومی كشور از نقیصه های 
تفكری اصلاح طلبان وطنی بوده است. داشتن نگاه 
صرف شللعاری به اصول متقنی مانند دانستن حق 
همگانی است و همچنین اسللتفاده ابزاری از اصل 
مشللاركت همگانللی و تلاش بللرای كانالیزه كردن 
اطلاعات كلیدی و بسللتن راه نقد و انتقاد سازنده 
روی رسللانه های غیر همسللو و در نهایللت  ارائلله  
تفسللیری جناحی از آزادی بیان و نقد رسانه ای از 
مختصللات مدیریتللی اصلاح طلبان اسللت. احترام 
حقیقی به كرامت انسانی یكی از تكالیف دولت در 
عرصه كشورداری است و حكما تامین آزادی بیان  
علاوه بر آنكه جزءلاینفك نظام ارزشللی جمهوری 

اسلامی است، یكی از اركان آن نیز هست.
2- در چند ماه اخیللر با وجود تبلیغات دامنه دار 
رسانه های وابسللته به دولت، تلاش سازمان یافته 
برای بسللتن باب نقد و انتقاد در جامعه  به رویه 
ثابللت دولللت در مواجهه بللا منتقللدان عملكرد 
پرحاشیه دولتمردان مبدل شده است. فضاسازی 
سیاسللی، بزرگنمایللی مشللكلات، مظلوم نمایی، 
بحرانی جلوه دادن وضعیت كشللور، اعمال فشار 
مسللتقیم و غیر مسللتقیم بر رسللانه های منتقد، 
اسللتفاده ابللزاری از موضوع مذاكرات هسللته ای، 
قیم مللآب خوانللدن رسللانه های منتقللد، تهدید 
به شللكایت، طرح شللكایت از طریق شللوراهای 
غیر دولتی منتسللب به دولت و ده ها مورد مشابه 
از شگردهای مشللخص دولت برای ایجاد انسداد 
پیدا و پنهللان در روند جریللان آزاد اطلاعات در 
كشور است. بی شك مبدل كردن رسانه های آزاد 
به رسانه الدوله بر اساس مدل نشریات زنجیره ای 

از اهداف پنهانی این تلاش های سازمانی است.
3- بللرای نمونلله دولت از بدو شللروع به فعالیت 
تلاش قابل رصدی را برای كانالیزه كردن مجاری 
اخبللار عمومللی در ادارات دولتللی  و همچنیللن 
مدیریت خبری كاركنان به عمل آورده است. ایجاد 
محدودیت های بی مبنا درباره دسترسللی كاركنان 
دولللت بلله اینترنت و فیلتللر كردن سللایت های 
خبللری و  منحصر كردن امكان دسترسللی آنان 
به پایگاه اطلاع رسللانی دولت بخشی از این رفتار 
اسللت. بدیهی اسللت در عصر دیجیتال و اینترنت 
تلاش برای ایجاد یللك فضای منحط تك صدایی 
درحللوزه خبری هیللچ توجیه سللازمانی – اداری 
نمی تواند داشللته باشللد. نگاهی به رشد فزاینده 
نگرانی های مستند كاركنان دولت از برخوردهای 
كنترلی دولت موید رفتار نادرسللت دولتمردان در 
مواجهه با كاركنان دولت است. منوط كردن حق 
تحصیل كارمندان دولت ولو در ساعات غیر اداری 
بلله موافقت مدیران دولتللی از جمله برخوردهای 
نامشروع و حتی غیر انسانی با قشر كاركنان دولت 
اسللت. در همین مدت انللدك اثرات سللوء  نبود 
فضای انتقادی در ادارات دولتی و متقابلا برخورد 
چكشللی مدیران با كاركنان منتقد به وضوح قابل 
سنجش است. ارزیابی قضاوت های كاركنان درباره 
عملكرد دولت در شش ماه گذشته می تواند مبنای 

مستندی برای سنجش صحت مطلب  باشد.
4- ممانعت از طرح پرسش های راهبردی درباره 
عملكرد دولت در بخش های اقتصادی و سیاسی و 
مشخصا بی توجهی دولت به انتقادات وارده درباره 
رانت آلود بودن ماجرای تامین اقلام سللبد كالایی 
و همچنین امتناع دولت از پاسخگویی شفاف  به 
واردات كالاهای غیرضروری در شش ماه گذشته، 

سكوت دولت درباره افزایش بدهكاران میلیاردی 
بانكللی در 6 مللاه اخیر،  غیرشللفاف بودن روش 
دولت در مواجهه با مفاسللد اقتصللادی، امتناع از 
اطلاع رسانی شفاف درباره مذاكرات صورت گرفته 
با هیات های اروپایی و مهم تر از همه پیشللگیری 
از به نقد رسللانه ای  گذاشته شدن متن توافقات 
هسللته ای، بخش كوچكللی از برخللورد منفی و 
غیر سللازنده دولت با جریان اطلاع رسللانی سالم 

همگانی است. 
5- ظاهللرا دولللت روحانللی از مناظللر مختلفی 
خویش را تنها  قیم ذی حق رسانه ها و هنرمندان 
كشور می داند. ترسیم خط و خطوط فعالیتی برای 
هنرمندان و رسللانه ها از سوی حسن روحانی در 
سللخنرانی های مختلف برگرفته از همین نگرش 
قیم مآبانه اسللت. دولت به عنللوان یك قوه مجریه 
كلله خویش در بوته نقد نخبگان جامعه قراردارد، 
اساسللا نمی تواند برای آنها تعیین تكلیف كند. از 
سللوی دیگر آشللفتگی دولت از طرح چند انتقاد 
موجه از سللوی معدود رسللانه های منتقد دولت 
زوایای دیگللری از حاكمیت روح قیم مآبی دولت 
را بلله نمایش عمومللی می گذارد. منللوط كردن 
مشللروعیت آزادی بیللان در جامعه به شللرایط و 
اوضاع و احوال تاریخی - اجتماعی  كه در جریان 
برگزاری جشللنواره مطبوعات از سللوی روحانی 
مللورد تاكید قللرار گرفت، هیللچ توجیه منطقی 

نمی تواند داشته باشد.
6- تقسللیم بندی غیر اصولللی نقللد سللازنده به 
نقللد خوب و بد از سللوی دولللت می تواند تبعات 
سهمگینی را بر كشور وارد كند. گویا در منظومه 
تفكللری دولت  تنها نقدی خللوب و قابل تحمل 
اسللت كه متضمن تایید سیاسللت های درست و 
حتی نادرست دولت باشد. به نظر می رسد دولت 
هیچ اعتقللادی به جایگاه و نقش سللازنده مردم 
و رسللانه ها در عرصه اداره امور كشللور در دوران 
پس از انتخابات ندارد. از شللواهد 6 ماه گذشللته 
پیداست كه  دولت عملا معتقد است كه با پایان 
شللب انتخابات و كسللب رای 50 درصدی مردم، 
عینللا مسللؤولیت مسللتقیم مللردم در اداره امور 
تمام شللده تلقی می شود و این رای مجوزی برای 
مطلق انگاری اختیللارات و تصمیمات دولتمردان 
اسللت. عدم  اعتقللاد واقعی دولتمللردان به اصل 
تفكیللك قوا و اصللرار به مداخللله در تصمیمات 
داخلی سایر دستگاه ها از جمله صداوسیما حتی 
درباره تعیین مجریان صداوسللیما موجب شللده 
اسللت این تصور رنگ واقعیت بلله خود گیرد كه 
دولت عملا  برای مردم و سللایر قوا هیچ نقشللی 
جز اطاعت بی قید و شللرط از فرامین دولتمردان 
قائل نیسللت. توهین چندباره مشاوران و معاونان  
رئیس جمهور به اقشللار مختلف مللردم از جمله 
كارگران و رانندگان تاكسللی  و سكوت معنادار و 
ناموجه رئیس دولللت در مقابل این هتاكی ها در 

همین راستا قابل تحلیل است. 
 7- تخصیص های بنفشی رئیس دولت بر مفهوم 
آزادی بیان در جریان جشنواره مطبوعات گویای 
آن اسللت كه با وجود الفاظ شعاری ایشان مبنی 
بللر ضللرورت باز بودن میللدان قلم و بیللان برای 
تبییللن حقایق برای مردم و جامعلله، دولت تنها 
به آزادی ای معتقد است كه منتقدان دولت هیچ 
سللهمی از آن ندارند. دولللت اگرچه در نطق های 
تبلیغاتی  اصرار بر نقش سازنده مطبوعات منتقد 
دارد و مطبوعللات را ركللن چهللارم دموكراسللی  
معرفی می كند اما مستند به مختصات عملكردی 
دولت باید گفت  نگاه تهدیدی دولت نسللبت به 
مطبوعات منتقد را باید به سیاهه بلندبالای عدم 

تحقق وعده های انتخاباتی روحانی افزود.

آزادی به رنگ بنفش
روزنه

محمود  الوندی

روزنامه سیاسی ، فرهنگی،  اجتماعی، اقتصادی
صاحب امتیاز: مهرداد بذرپاش

مدیرمسوول: محمد آخوندي    سردبیر: رضا شكیبایي

نشانی : خیابان انقاب اسامي، بین حافظ و خیابان ولیعصر)عج(  
كوچه سعید، پاك 9

روابط عمومي: 66413792       تحریریه: 66413783       
نمابر: 66414137    پیام گیر:  66413942  

سازمان آگهي ها: 61086163   

    info@vatanemrooz.ir  : پست الكترونیک

چاپ: شركت رواق  روشن مهر

راهنما

  اگللر نظر و ایده دولت این اسللت كلله تا تحریم ها  
برداشته نشود هیچ كار درخوري برای پیشرفت كشور 
نمی توان انجام داد و براي همین هم با آنكه اسللتقلال 
ملي با اقدامات عناصر معلوم الحالي مثل تاریا كرونبرگ 
و كاترین اشللتون با دیدار آنها با فتنه گران زیر سللؤال 
مي رود، با این موضوع برخورد نمي كند، باید هشدار داد 
این تفكر بسیار خطرناك است و اگرچه آنها هرگز با این 
كارهاي دولت هم تا اسلام و جمهوري اسلامي در این 
كشور حاكم است، راضي نمي شوند ولي حتي اگر مؤثر 
هم بود، كشللور را وابسته به خارج مي كند؛ چیزي كه 

همه مردم ایران با آن مخالفند.
فكور

  شایسته است در برابر گستاخی های سران خبیث و 
بي تدبیر اتحادیه اروپایي و آمریكا، شخص وزیر محترم 
امور خارجه وارد شللده و انقلابي پاسخ این رفتارهاي 
غیردیپلماتیللك آنها از جمله اقدام اخیر اشللتون را 

بدهند.
عاملي

  توقللف طرح مبارك مسللكن مهر كلله از اقدامات 
مناسللب و مؤثر دولت گذشللته بود، بار دیگر موجب 
سخت شدن خرید خانه و ایجاد فاصله طبقاتي بیشتر 

بین مردم می شود.
شوقیان

رفسنجانی و مالکیت دانشگاه آزاد
ادامه از صفحه اول

هاشمی به خوبی می داند دانشگاه آزاد اسلامی اعتبار 
وجودی خویش را مدیون بیت المال بوده و دانشگاه 

عینا متعلق به عموم مردم ایران است. 
5- از منظللر حقوقللی ادعای هاشللمی درباره عدم 
 تعلق دانشگاه آزاد به دولت یا بیت المال هیچ اعتبار 
جزائی- حقوقی ندارد. روشللن اسللت دربللاره اموال 
منقول و غیر منقول به صرف داشللتن ادعا نمی توان 
مالكیتی را برای كسی قائل شد یا از شخص یا نهاد 
خصوصی و دولتی سلب مالكیت كرد. رفسنجانی  یا 
هركس دیگری كه مدعی عدم تعلق دانشللگاه آزاد 
اسلللامی به بیت المال اسللت، باید ضمللن پرهیز از 
فضاسازی سیاسی و اساسا مطابق با  موازین حقوقی 
طللرح دعوی كرده و با ارائه اسللناد و ادله مسللتند 
حقوقی نسللبت به رفع سلطه بیت المال بر دانشگاه 
آزاد اقدام قانونی به عمل آورد. واضح است در عرصه 
حقوق نمی توان به استناد یك مصاحبه، نقل خاطره، 
بیان مشللابهات تاریخی و... اسللتیلای بیت المال بر 

دانشگاه آزاد اسلامی را رفع كرد. 
6- اگر هاشللمی خود را شناسللنامه انقلاب فرض 
می كنللد باید بهتر از هر كسللی بدانللد جمهوری 
اسلامی تفاوت ماهوی با نظام طاغوتی دارد.  اگرچه 
به انحای مختلف در سال های اخیر برخی از بستگان 
ایشان سعی داشته اند در قالب مصاحبه با رسانه های 
خارجی و از جمله الشرق الاوسط شرایط زنان را در 
رژیم طاغوت ایده آل تر از وضع موجود نشان بدهند 
اما اصرار طعنه آمیز شخصیت های مدعی پیشقراولی 
در نهضت انقلاب اسلللامی در رابطه با تفوق نظام 
شاهنشاهی بر نظام جمهوری اسلامی درباره احقاق 
یا پایمال سللازی حقوق اشخاص حقیقی و حقوقی 

امری مذموم و ناهضم است. 
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این دسللتماله كه مامللان داره باهاش 
پنجره رو تمیز می كنه چقدر شللبیه 

شلوار منه؟! 
سوال این روزهای اكثر خانه های ایرانی.

300088ته دیگ

نگاه روز

هوالحكیم
درسللت یك ماه پیش، یعنی 22 بهمن كه قرار 
بود »چ« در نصف جهان اكران شود، روز خوبی برای 
من  بود، بعد از غرق شدن در سیل خروشان ملت، با 
عجله خودم را به سللینما رساندم تا بلكه بتوانم »چ« 
را- كه بنا بود ساعت 2 اكران شود- ببینم، قبلا گفته 
بودنللد برای آنهایی كه بلیت پیش فروش ندارند یك 
سللاعت قبل از شروع سانس بلیت فروخته می شود، 
تعداد زیادی داخل صف نبودند، می شد امید داشت 
كه بلیت به ما هم برسد، صف چند متری هم حركت 
نكرده بود، كه گفتند بلیت تمام شللده! قرار شد 50 
صندلی پلاستیكی هم بگذارند، بقیه هم اگر مایلند 
ایستاده فیلم را تماشا كنند! از آنجا كه طاقت نداشتم 
كلاً بی خیال فیلم شللوم و تللا اكران عمومی آن- كه 
هنللوز تاریخش معلوم نبود- صبر كنللم، و از طرفی 
آنقدر خسللته بودم كه نمی توانستم تا ساعت 6 كه 
سانس بعدی اكران بود منتظر بمانم، و همین طور به 
دلیل فاصله زیاد منزل تا سینما نمی شد بروم و دوباره 
بازگردم، تصمیم گرفتم بمانم و فیلم را ایستاده تماشا 
كنم، نمی خواهم روغن ریختلله را نذر امامزاده كنم، 
اما ایسللتاده تماشا كردن این فیلم ها به نظرم چندان 
بی ربط هم نمی آید؛ این می تواند نماد احترام تمام قد 
ما باشد به اسطوره هایی كه امروز استقلال و اقتدارمان 

را مدیون آنهاییم!
در تصمیمم برای ایستاده تماشا كردن »چ« جدی 
بودم، كه خانمی مثل یك فرشته از آسمان نازل شد 
و از من پرسللید: شما یك نفرید، گفتم: بله! بلیتی را 

مقابل صورتم گرفت و.... 
خلاصه! توفیق حاصل شد تا آخرین ساخته »عمو 

ابراهیم« را ببینیم.
از نقللد حرفه ای چیز زیادی نمی دانم، بنای آن را 
هم ندارم! ولی نمی دانم چرا نتوانسللتم »عرب نیا« را 
»چمران« ببینم! نه اینكه بخواهللم از بازی اش ایراد 
بگیرم، نه، اصلا! انگار عرب نیا برای من هنوز »مختار« 
بود و شللاید سللایه مختار بر عرب نیا آنقدر سنگین 
است كه مدت ها طول می كشد او را در نقش دیگری 

بپذیرم!
اما از عرب نیا كه بگذریم، چقدر ارادتم به چمران 

بیشتر شد.
نمی دانم شما هم مثل من »آرزوی محال«! دارید، 
همان ها كه همیشه و تا همیشه آرزو می مانند و هرگز 
دسللتان كوتاه ما به خرمللای آن نخل های بلند قد 
نمی دهد؛ یكی از همین آرزوهای محال من بازگشت 
به گذشته های تاریخ است، خیلی دلم می خواست آن 
روزها كه این ملائك آسمانی بر زمین ما راه می رفتند 
و من كودكانه های خویش را می گذراندم، سن و سال 

امروز را می داشتم!
نمی دانم من و نسللل من چه كرده ایم كه روزگار 

ما به نظر تهی از این تصویرهای خیال انگیز است؟
شاید هم من اشتباه می كنم، می گویند اولیاءالله 
گمنامند، میان خلایقند، با آنها می زیند و می خورند 
و می آشامند، اما كسللی را به خلوت ملكوتی ایشان 
با معبود راهی نیست. عرصه ای باید و جولانگاهی تا 
دوباره چون شللیر به میدان آیند و شكوه غرورآفرین 
آن روزها را تكراری دوباره بخشللند و من لحظه شمار 

چنان عرصه ای برای زیارت این ابرمردها!
به قول استاد قزوه وقتی تابوت شهید نمی آورند، 

بیا به فكر تمدن باشیم!
هنوز هم تابوت شهید می آورند، پس ما هنوز هم 

نمی توانیم به فكر تمدن باشیم!
اصلا در این روزگار مارك و هایپرماركت، ما را كه 

چشم به تابوت ها دوخته ایم چه كار با تمدن است؟!
در ایللن روزگاری كلله از همه جا به جز بلندگوی 
مسجدها رپ و ساسی مانكن و... می شنوی، هنوز هم 
دل ما با روایت فتح »سیدمرتضی« می لرزد؛ البته اگر 

مدیران مكرم رسانه  ملی هر از گاهی خاطر شریف شان 
معطوف آن 8 ساله  طلایی بشود و در ساعتی كه دیگر 
نه به درد پخش برنامه  عموپورنگ می خورد، نه فوتبال 
لالیگا، نه سللریال های مسخره  كره ای، لطف كنند و 
روایت فتح پخش كنند! ساعتی كه البته یقیناً در آن 
پخش پیام های بازرگانی هم به دلیل خواب بودن اكثر 
مخاطبان صرفه  اقتصادی ندارد! پس می شود این تایم 

مُرده را به جای راز بقا، با روایت فتح پر كرد!!!
چه می دانم! شاید همین هم از سر ما زیاد است! 
شاید هم مدیریت این روند در ید قدرت اراده  دیگری 
است! آن سان كه در آن زمان حضور در آن سرزمین 
مقدس، بی توفیق و لیاقت برای كسی حاصل نمی شد، 
شاید امروز هم بازخوانی خاطرات اهورایی اش توفیق 
می طلبد و لیاقت و از آن رو كه »گوش نامحرم نباشد 
محرم اسرار غیب«، پس گزافه نیست كه بینندگان 
و شللنوندگان آن روایت قدسی را هم گلچین كنند، 

همچنان كه خالقان آن را!
ایللن روزهللا بدجور دلللم گرفته اسللت؛ عجیب 
هللوس روایت فتح كرده ام؛ بللاور نمی كنی، با صدای 
سیدمرتضی به معراج می روم، از زمین و زمانه  خودم 
می رهم، بی وزنِ بی وزن، به همان سال ها و خاكریزها 
پرتاب می شللوم، اصلا نرمی رمل ها را زیر پایم حس 
می كنم، و می شنوم صدای سللوت خمپاره ای را كه 

چند متر آن طرف تر به زمین می خورد...
این روزها عجیب هللوس دوباره خواندن »ارمیا« 

به سرم زده است...
سرگذشت همه آنهایی كه به چیزی غیر از آنچه 
همه می اندیشند، دل سپرده اند. آرزوی آنانی كه از این 
زمینه و زمانه رهیده اند و در زمین آسمانی زیسته اند.

گرچه هرگللز »ارمیا« را نزیسللته ام امللا چونان 
دلمشغولی هایم با آرمان های او گره خورده است كه تو 
گویی عصر خویش را به شوق روزگار او بدرود گفته ام، 
اصلا تو گویی در من حلول كرده است، این است كه با 
چشمان او می بینم و با گوش او می شنوم و به زبان او 
سخن می گویم و بر سر این زمانه داد می زنم، زمانه ای 

كه او را به سخره گرفته است!
»ارمیا« در این زمانه چه غریب گم شللده اسللت 
اما خرسللندم از اینكه در من فرودی دلنشین داشته 
است، چونان حسی شللیرین كه در رگ هایم ریشه 
دوانده و مرا از خویشللتن تهی ساخته است. سودای 
سر به بیابان نهادنم، غربت این رؤیای مقدس است در 
زمانه ای كه دهان گشوده تا حجم او را ببلعد اما من به 

ملكوت باورهای او بار یافته ام...
خواهند گفت در دهه  شصت جامانده ام، در همان 

عصری كه به دنیا آمده ام یخ زده ام، منجمد شده ام...
بگویند...

با شور این رؤیای شیرین چه كنم؟
اما دم شما گرم »عمو ابراهیم« كه با مركب تصویر 
هم كه شده ساعاتی این رؤیای محال من و امثال من 
را تحقق می بخشی و ما را تا ناپیداكران این روح های 

الهی پرواز می دهی!
دم شما گرم كه در یك دیالوگ كلیدی حرف ما 

زدی: »ته مذاكره یعنی سازش!«
دم شما گرم كه  یادآوری كردی »سربازان مكتب 

خمینی تسلیم بلد نیستند!«
دم شما گرم به خاطر همه چیز...

هرچند كه در جشنواره كم لطفی كردند در حق 
عمو ابراهیم! حیف است كه این اثر مقدس از آنهایی 
مهر تایید بگیرد كه ساعت شان به وقت جشنواره های 

كن و برلین كوك می شود!
به قللول آوینی عزیللز: »اما تللو »ابراهیم جان«، 
بسللیجی و عاشللق بمان و جز درباره عشللاق حق و 
بسللیجی ها فیلم مساز و هرگاه خسللته شدی، این 

شعرگونه را كه یك جانباز برایت نوشته است بخوان:
»ای بلبل عاشق، جز برای شقایق ها مخوان!«

اما تو جز برای شقایق ها مخوان!

برنامه های امروز  سیما
پخشعنوان برنامهشبكه

22:00نبرد با چاقو 1

8:00پاندای كونگ فوكار 21

14:30جایزه2 

10:30از شنبه تا پنجشنبه 3

23:30خطر زندگی3

15:00جست وجوی سراسری4

13:00تارزن و تارزان5

23:00تلواسهشما

20:00نیكو گوزن پرندهپویا

15:00صدایی مهیب، خیلی نزدیکنمایش

17:00خاكستر و خوننمایش 

19:00تاكسی 4نمایش 

21:00گذرگاه مرگبارنمایش 

23:00راه بازگشتنمایش 
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